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Vážení spoluobčané, 
skončily vánoční svátky, které jste si, jak 

věřím, pěkně užili. Jistě jste prožili i veselého 
silvestra. Společně se setkáváme znovu na 
začátku dalšího roku, roku 2012. Rád bych 
vás seznámil s událostmi, které se staly bě-
hem uplynulého roku v naší obci. 

Před první adventní nedělí byl znovu vysta-
ven a osvětlen Betlém a ozdoben vánoční 
strom. Betlém má stále mnoho obdivovatelů 
a lidé se zde rádi na chvíli zastaví. Na Štědrý 
večer se konala půlnoční mše s hudebním 
doprovodem střelického chrámového sboru 
a 25. prosince na Boží hod vánoční se usku-
tečnilo velmi pěkné představení živého betléma 
v našem kostele.

Nyní bych se rád ohlédl na akce, které 
proběhly v uplynulém roce.

Z velkých investičních akcí se v první řadě 
zastavíme u integrovaného komplexu – ma-
teřské školky. Stavební práce probíhají bez 
jakýchkoli problémů naopak jsou zde stavební-
ci v mírném předstihu, tak doufám, že zahájení 
školního roku 2012/2013 v novém prostředí již 
nic nezabrání. Tepelné vrty, které byly prove-
deny a zkolaudovány v měsíci listopadu 2011, 
jsou již napojeny na čerpadlo a probíhá zku-
šební vytápění komplexu, takže stavebníci 
mohou dokončovat práce uvnitř budovy. I fa-
sáda, kterou si barevně vybraly naše paní 
učitelky, je veselá a působí velmi pozitivně. 

Kanalizace na ulici Školní byla dokončena 
a zkolaudována. Připojena je nová škola, 
zdravotní středisko a objekt nové MŠ. Také 
asfaltový povrch komunikace na této ulici je již 
dokončen.

Další velkou investiční akcí, je komplexní 
oprava ulice Jar. Svobody. Po dlouhých prů-
tazích se nám konečně podařilo zahájit práce 
na opravě ulice. V říjnu 2011 započaly práce 
přeložkou vodovodního řadu. Do konce roku 
byla ještě dokončena dešťová kanalizace 
včetně osazení kanálových vpustí. Další prá-
ce budou pokračovat v tomto roce.

Výstavba výtahové plošiny na zdravotním 
středisku schválená zastupitelstvem obce  
25. 6. 2009 je bohužel ve fázi zastavení. Firma 
koPek-bariéry, která tuto stavbu realizovala, 

Práce v obci

Dokončení na straně 2.

Na počátku měsíce prosince dokončila 
naše pracovní skupina hrabání listí. Koneč-
ný úklid byl proveden na hřbitově, kde s po-
sledními zbytky listí vyprázdnili také plné 
odpadkové koše a omrzlé a zvadlé kytky, 
které místo do kontejneru, někteří občané 
pohodili pod koše nebo i za hřbitovní zeď.  
Také kontejner byl vyvezen. 

V průběhu měsíce prosince prováděli prá-
ce v závislosti na počasí. Instalovali dopravní 
značení na obecních komunikacích a vyřezá-
vali nálety v objektu integrovaného komplexu.

V obě nepříznivého počasí prováděli drob-
né údržbářské práce na objektech patřících 
obci. 

Největším oříškem bylo vyklízení bytu u nové 
školy (byt školníka), odkud byly vyvezeny 
čtyři kontejnery odpadu a starého nábytku, 
který zde zůstal po minulém nájemníkovi. 
Byt je ve velmi dezolátním stavu, takže kro-
mě vyklízení museli také odpojit vodu a to-
pení, odstranit zničené podlahy a oklepat 

zvlhlé zdivo. Viz foto. Na tomto objektu nás 
ještě čeká mnoho práce. Všechny však ne-
mohou provádět naši zaměstnanci, neboť 
zde bude potřeba více odborných profesí  
(např. elektroinstalace, topení, voda a odpa-
dy, práce zednické a obkladačské, podla-
hářské atd.). Zkrátka je zde potřeba celková 
rekonstrukce bytu.

V neposlední řadě však nastalo období sy-
pání klouzajících chodníků a odklízení a za-
metání sněhu.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Babské hody opět 
v listopadu

V sobotu 19. listopadu se konaly tradiční 
Babské hody. Letošní ročník se může poch-
lubit několika novinkami. V odpoledním pro-
gramu to byla Dětská beseda v provedení 
našich nejmenších. Děti byly úžasné a velmi 
šikovné, tancovaly s radostí a užívaly si to. 

Další novinkou byl verbuňk v podání krojo-
vaných mužů. Následovala tombola, kterou 

odpolední program věnovaný dětem skončil.
Večerní část zahájil nástup žen v krojích 

a Moravská beseda, pokračoval zpíváním 
pod věncem a verbuňkem mužů. Tradicí 
babských hodů se už stala také večerní tom-
bola, která byla pojata hlavně vtipně a všich-
ni výherci měli opravdu upřímnou radost.

I letos vládla pěkná atmosféra a příjemná 
zábava.

 Už nyní se těšíme na příští ročník. Přijďte 
si s námi za rok užít i vy jejich skvělou atmo-
sféru a zábavu.

Stárky

	 Veřejné	 cvičení	 se	 konalo	 na	 hřišti	
u	 sokolovny	 v	 neděli	 20.5.2012	 při	
příležitosti	 150.	 výročí	 založení	 Sokola	
v	naší	vlasti.
	 Veřejné	 cvičení	 bylo	 zahájeno	
slavnostním	 průvodem.	 V	 jeho	 začátku	
nejmladší	 cvičenci	 položili	 kytici	 
u	pomníku	padlých	ve	světových	válkách.	
Slavnostní	 průvod	 vyšel	 od	 obecního	
úřadu.	 V	 jeho	 čele	 	 nesli	 praporečníci	
historické	 prapory	 tělocvičných	 jednot,	
zúčastněných	 na	 veřejném	 cvičení.	
Po	 nástupu	 všech	 cvičenců	 na	 hřišti	
zazněla	 státní	 hymna.	 Starostra	 TJ	 Sokol	 
Ing.	Antonín	Gregr	zahájil	veřejné	cvičení	
zdravicí	 ve	 které	 přivítal	 hosty,	 všechny	
cvičence,	 cvičitele	 a	 diváky.Poděkoval	
organizátorům,	příznivcům	a	sponzorům,	
že	 přispěli	 k	 důstojnému	 průběhu	
odpoledne.
	 Cvičenci	 se	 představili	 v	 sedmi	
sletových	 skladbách	 z	 programu	 
XV.	 všesokolského	 sletu	 v	 Praze.Celkem	
vystoupilo	 224	 cvičenců	 župy	 Jana	
Máchala	a	Jindry	Vaníčka,	kteří	byli	velmi	
dobře	 připraveni.	 Skladby	 svým	 pojetím	 
a	provedením	velmi	zaujaly	diváky.	Diváci	
spolu	s	cvičenci	prožili	pěkné	odpoledne,	
plné	pohybu	a	radosti.
	 Ozvučení	 celého	 cvičiště	 zajistil	 
a	hudební	 režii	výborně	řídil	pan	Martin	
Wanke,	 za	 což	mu	děkujeme.	Děkujeme	

také	sestře	střelické	sokolce	Mgr.	Heleně	
Fialové	 za	 moderování	 sokolského	
odpoledne	 velmi	 výstižným	 slovním	
doprovodem,	hlavně	o	historii	Sokola.	
	 Dík	patří	také	panu	Ing.	Jiřímu	Fukanovi	
za	 pěknou	 fotodokumentaci	 celého	
odpoledne.
	 Dovolujeme	 si	 pozvat	 naše	 příznivce	
na	župní	 slet	do	Moravských	Bránic	dne	
3.6.2012.	 Dále	 na	 Krajský	 slet	 do	 Brna	
dne	 17.6.2012,	 který	 se	 uskuteční	 na	
rekonstruovaném	stadionu	Sokola	Brno	I	
na	Kounicově	ulici.	Rádi	bychom	se	také	
setkali	s	našimi	střelickými	občany	v	Praze	
na	XV.	všesokolském	sletu	ve	dnech	5.7.	–	
6.7.		v	Synet	Tip	Aréně	stadionu	SK	Slavia.	
Z	 TJ	 Sokol	 Střelice	 	 se	 zúčastní	 celkem	 
37	cvičenců.
	 Se	sokolským	pozdravem	Nazdar!

Ing. Antonín Gregr, starosta TJ Sokol
foto Jiří Fukan
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Veřejné cvičení TJ Sokol Střelice
Vážení spoluobčané, 
začátek	měsíce	května	byl	teplý	a	příjemný.	
Už	se	zdálo,	že	nám	pěkné	počasí	vydrží,	ale	
ledoví	muži	 se	 tentokrát	ukázali	 ve	vší	pa-
rádě.	Značně	se	ochladilo	a	přízemní	mrazí-
ky	nás	připravily	o	zbytek		úrody	meruněk,	
omrzly	brambory	i	za	slunečných	dnů	vysá-
zená	přísada,	připravili	nás	o		ořechy	a	ně-
kde	i	o	jablka,	dokonce	ublížili	i	jahodám.	Je	
to	velká	škoda,	ale	s	tím	se	prostě	musíme	
smířit	a	zachránit	alespoň	zbytky	úrody	a	co	
lze	tak	obnovit.	Koncem	května	se	však	na	
nás	opět	usmálo	sluníčko	a	tak	se	budeme	
těšit	na	teplé	dny.	
	 Krátce	o	rozpracovaných	stavbách	v	obci.	
	 Práce	na	integrovaném	komplexu	mateř-
ské	školky	dospěly	k	závěru.	Uvnitř	budovy	
je	 vše	 připraveno	 k	 nastěhování	 nábytku,	
což	 proběhne	 částečně	 koncem	 června,	
ale	hlavně	o	prázdninách,	neboť	malá	část	
stávajícího	 nábytku	 bude	 použita	 do	 nové	
školky.	Stále	probíhají	úpravy	terénu	v	okolí	
a	přístupové	cesty.	Z	ušetřených	prostředků	
bude	dobudován	chodník	a	přilehlé	parko-
viště.
	 Na	ulici	Jaroslava	Svobody	postupují	prá-
ce	dle	předloženého	harmonogramu	a	“čer-
ný	chodníček“		je	opět	průchodný.
	 Na	realizaci	sběrného	dvora	proběhlo	vý-
běrové	řízení,	do		kterého	se	přihlásily	čty-
ři	firmy.	 	V	prvním	kole	však	byla	vyřazena	
firma,	která	měla	sice	nejnižší	cenovou	na-
bídku,	ale	bohužel	neměla	doloženy	všech-
ny,	dle	 zákona	požadované	náležitosti.	 Fir-
ma	má	 stále	možnost	 odvolání.	 Vzhledem	 
k	 tomu,	 že	 ve	 výběrové	 komisi	 ani	 v	 radě	
obce	nebyl	jednotný	názor	na	tento	postup	
a	 bylo	 některými	 členy	 	 požadováno	 zru-
šení	 tohoto	 výběrového	 	 řízení	 a	 vypsání	
nového,	 což	by	dle	firmy	Eurofin	Bohemia	
s.r.o.	mohlo	 znamenat	 ohrožení	 celé	 stav-
by	sběrného	dvora,	neboť	nové	řízení	musí	
probíhat	v	určitém	časovém	 	rozpětí	a	ne-
stihlo	by	 se	ve	 stanoveném	termínu	ozná-
mit	provedení	výběrového	řízení	na	Minis-
terstvo	životního	prostředí	v	Praze,	rozhodl	
jsem	se	postupovat	v	souladu	se	zákonem	
(128/2000	Sb.,	§	84,	odst.5	a	§	105)	a		roz-
hodnutí	 ponechat	 na	 zastupitelstvo	 obce.	
Zároveň	 jsem	 přizval	 zástupce	 společnosti	
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Další, v pořadí již 33. jednání Rady obce 
Střelice, se konalo na Obecním úřadě ve 
Střelicích 9. května 2012. Podrobný zápis 
naleznete v tomto článku.        
         
Rada obce schvaluje:
•	 Dovoz	 obědů	 pro	 Ž.	 F.	 z	 ul.	 Ant.	
Smutného,	O.	Č.	a	H.	Č.	z	ul.	Trpín.
•	 Zbudování	 vodovodní	 přípojky	 na	
parcele	1026/4	žadatelem	T.	K.
•	 Žádost	 o	 vyjádření	 k	 zastavovací	 studii	
větve	 “C”	 pro	 projekt	 “Obytný	 soubor	
Kopaniny”	pro	žadatele	Bukolsky	Architekti	
s.r.o.	v	zastoupení	investora	Adut	Invest,	a.s.
•	 Žádost	 VHS	 Atelier,	 s.r.o.	 k	 vyjádření	
k	 projektové	 dokumentaci	 pro	 územní	 
a	stavební	povolení	na	přeložku	kanalizace	
v	ul.	Tetčická.
•	 Žádost	 R.	 K.	 o	 vrácení	 poplatku	 za	
komunální	 odpad	 z	 důvodu	 ukončení	
trvalého	pobytu	v	obci.
•	 Žádost	 Ing.	 J.	M.	 o	 povolení	 pronájmu	
bytu	 v	 ul.	 Ant.	 Smutného	 752	 do	 konce	
května	2013.
•	 Dotaci	 pro	 Sdružení	 rodičů	 a	 přátel	 ZŠ	
Střelice	ve	výši	5	000	Kč	na	akci	“Den	dětí	
s	hasiči	a	SRPZŠ	+	Letní	noc”.	Akce	se	bude	
konat	26.	května	2012.
•	 Program	jednání	10.	Zastupitelstva	obce	
Střelice,	které	se	bude	konat	17.	5.	2012.
Žádost	OÚ	Nebovidy	na	pronájem	sálu	na	
Obecním	 úřadě	 ve	 Střelicích	 a	 to	 celkem	
7x	po	1	hodině	za	účelem	nácviku	tanců. 
Rada neschvaluje:
Vytvoření	 projektové	 dokumentace	 k	
prodloužení	vodovodního	a	kana-lizačního	řádu	
na	Jar.		ulici	Svobody	31	na	základě	žádosti	P.	B. 
Rada obce bere na vědomí:
Informaci	 MěÚ	 Šlapanice	 o	 prověření	
žádosti	 Čepro,	 a.s.	 na	 stavbu	 nouzového	
výjezdu	z	areálu	Čepro	pro	případ	požáru. 
Rada obce projednala:
•	 Námitku	 “PMrealstav”	 na	 rozhodnutí	
o	vyřazení	nabídky	ze	dne	24.	4.	2012	ve	
výběrovém	 řízení	 na	 stavbu	 ekodvora.	
Zpracovatel	 výběrového	 řízení	 Eurofin	
Bohemia	 s.r.o.	 byla	 vyzvána	 k	 poskytnutí	
informací	namítajícímu.
•	 Výběrové	řízení	na	dodavatele	správy	IT	a	
výběrové	řízení	na	dodavatele	Zpravodaje.	
Vyhodnocení	obou	VŘ	proběhne	na	dalším	
jednání	 rady	 obce,	 které	 se	 bude	 konat	 
23.	5.	2012.
•	 Dohodu	 s	 Ivanem	 Kachlíkem	 
o	 přestěhování	 autolakovny	 z	 ul.	 Malá	

stránka	do	nově	budovaného	areálu	na	ul.	
Brněnská.	
•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 s	 I.	 K.	 na	
právo	 chůze	 a	 jízdy	 po	 cestě	 do	 lokality	
Padělíčky	 (ul.	 Brněnská,	 u	 hřbitova)	 po	
pozemcích	p.č.	3412/21	a	3412/22.
 
Rada	 obce	 Střelice	 se	 ve	 všech	 bodech	
shodla	 jednomyslně,	 není-li	 uvedeno	
jinak.	 Ze	 zákonných	 důvodů	 nejsou	
uváděny	 osobní	 údaje	 fyzických	 osob. 
 
Členové	 rady	 obce	 Střelice:	 PaedDr.	
Zdeněk	 Ondrášek	 (starosta),	 Jiří	 Vašulín	
(místostarosta),	Zuzana	Hloušková,	Jaroslav	
Kronek,	 David	 Otoupalík	 (všichni	 radní).				 
 
    Zpracoval David Otoupalík 

člen rady obce Střelice

Výpis usnesení 
z 10. zasedání 
Zastupitelstva 
obce Střelice dne 
17.05.2012.
Přítomno: 15	 členů	 ZO	 –	 Jan	 Dlapka,	 
Mgr.	 Helena	 Fialová,	 Ing.	 Vojtěch	 Fu-
čík,	 Zuzana	 Hloušková,	 Jaroslav	 Kronek,	 
Ing.	Alois	Liška,	Mgr.	Jindřich	Mareš,	Paed-
Dr.	 Zdeněk	 Ondrášek,	 David	 Otoupalík,	
Ing.	Dagmar	Pavlíková,	 Ing.	Marcela	Sola-
řová,	Jaroslav	Štveráček,	Jiří	Vašulín,	Petra	
Vidláková,	Ing.	Luděk	Záleský
Při	 projednávání	 bodů	 1	 -	 8	 přítomno	
14	 členů	 ZO	 –	 nepřítomna	 Ing.	 Marcela	
Solařová.
•	Zastupitelstvo	schválilo	program	jednání	
10.	Zastupitelstva	obce	Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Za	ověřovatele	zápisu	zvolilo	zastupitel-
stvo	paní	Ing.	Dagmar	Pavlíkovou
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, 
Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek,
Otoupalík, Štveráček, Vašulín, Vidláková, 
Záleský )
Proti - 0 Zdržel se – 1 (Pavlíková)
a	paní	Zuzanu	Hlouškovou.
Pro – 13 ( Dlapka, Fialová, Fučík, Kronek, 
Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík,
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Eurofin	Bohemia	s.r.o.	pana	Ing.	Pípala,	aby	
všem	zúčastněným	vysvětlil	svoje	stanovis-
ko	a	zodpověděl	případné	dotazy.	Po	bouř-
livější	debatě	se	hlasovalo	a	výsledkem	bylo	
nevypisovat	nové	výběrové	řízení	.	Vybrána	
byla	firma	TOPSTAV	s.r.o.		která	je	sice	draž-
ší,	ale	její	technické	vybavení	dvora	je	pod-
statně	kvalitnější	.
	 Na	této	veřejné	schůzi	zastupitelstva	byl	
panem	 Ing.	 Aloisem	 Liškou	 podán	 návrh	
na	odvolání	pana	Davida	Otoupalíka	z	rady	
obce.V	 následném	 veřejném	hlasování	 byl	 
(	 pro	 odvolání	 10,	 proti	 odvolání	 4,	 zdržel	
se	 1	 )	 zastupitelstvem	 obce	 odvolán.	 To	
znamená,	že	od	17.	5.	2012	má	rada	obce	
čtyři	 členy,	 což	 je	 podle	 zákona	 o	 obcích	
128/2000	 Sb.,	 §	 101,	 odst.	 2.	 přípustné	 
a	rada	je	usnášení	schopná.	Zvolení	pátého		
člena	rady	bude	odhlasováno	na	další	schů-
zi	 zastupitelstva	 obce.	 Dovolte	 mi,	 abych	
jménem	 Rady	 Obce	 Střelice	 poděkoval	
panu	 Davidu	 Otoupalíkovi	 za	 odvedenou	
práci	pro	naši	obec	i	mimo	ni.	
	 Dne	 21.	 5.	 2012	 zasedala	 komise	 	 pro	
výběr	 nového	 	 zpracovatele	 Střelického	
Zpravodaje	neboť	 jak	 již	bylo	dříve	 zmíně-
no,	je	třeba	v	tomto	ohledu	výrazně		snížit	
náklady.	Do	 výběrového	 řízení	 se	přihlásili	 
4	zpracovatelé.	Komise	se	seznámila	s	jejich	
návrhy	a	na	další	 zasedání	komise	 si	bude	
tyto	 postupně	 zvát	 a	 osobně	 s	 nimi	 jejich	
nabídky	 projednávat.	Má	 na	 výběr	 čas	 do	
konce	května,	neboť	vzhledem	k	výpověd-
ní	lhůtě	,	bude	nový	zpracovatel	vydávat	až	
říjnový	zpravodaj.
	 Dne	23.	5.	2012	byla		radou	obce	za	pří-
tomnosti	právního	zástupce	paní	JUDr.	Vít-
kové	s	konečnou	platností	jmenována	ředi-
telka	Základní	a	Mateřské	školy	Střelice.	Ve	
výběrovém	řízení,	které	s	konalo	dne	11.	5.	
2012	byla	vybrána	paní	Mgr.	Helena	Fialová	
a	ta	byla	také	radou	obce	do	této	funkce	po-
tvrzena	s	platností	od	1.	7.		2012.
	 Dne	 23.	 5.	 2012	 	 byl	 radou	 obce,	 ve-
doucím	stavebního	úřadu	a	JUDr.	Vítkovou	
vybrán	 ze	 čtyř	 nabídek	 	 nový	 správce	 sítí	
obecního	 úřadu.	 Vybrána	 byla	 společnost	
OUTSOURCING	 SOLUTION,	 Staňkova	 18a,	
602	00	Brno.
	 A	na	závěr	něco	z	kulturních	akcí	pořáda-
ných	v	uplynulém	měsíci.	
	 V	neděli	13.	5.	2012	byla	školskou	komisí	
a	našimi	hasiči	uspořádána	oslava	Dne	ma-
tek.	Na	úvod	zahrála	a	zazpívala	kapela	Fra-
járenka.	I	když	bylo	velmi	chladno	a	vál	silný	
vítr,	přesto	to	naše	malé	gratulanty	neodra-
dilo	a	svoje	i	cizí	maminky	rozehřáli	pečlivě	
nacvičeným	a	velmi	milým	pásmem	v	podo-
bě	básniček,	písniček	a	tanců.		Všichni	jsme	
zde	strávili	pěkné	odpoledne.	
	 V	neděli	20.	5.	2012	pořádala	tělocvičná	

Dokončení na straně 3.
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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jednota	 Sokol	 Střelice	 Veřejné	 cvičení	 při	
příležitosti	oslav	150.	výročí	založení	Sokola.	
Cvičenci	z	místní	jednoty,	ale	i	z	okolních	tě-
lovýchovných	jednot	zde	předvedli	skladby	
nacvičené	pro	XV.	všesokolský	slet	v	Praze.	
Skladby	byly	opravdu	pěkné	a	na	cvičencích	
bylo	vidět,	že	je	to	skutečně	baví.	Počasí	se	
jim	vydařilo	a	tak	 i	přihlížející	měli	 	krásné	
zážitky.	
	 Dalším	 pěkným	 kulturním	 zážitkem	 byl	
také	 absolventský	 koncert	 naší	 ZUŠ	 Střeli-
ce,	který	se	pořádal	v	sále	obecního	úřadu.	 
I	 když	 jsem	 se	 nemohl	 zúčastnit,	 protože	
právě	probíhalo	zasedání	rady		obce	,	přesto	
jsme	až	do	zasedací	místnosti	slyšeli	hudbu	
a	zpěv	vystupujících	a	potlesk	přihlížejících.	
Jistě	to	také	byl	pěkný	zážitek.	
	 Ostatní	 kulturní	 akce	 proběhnou	 až	 po	
uzávěrce	 tohoto	 čísla	 zpravodaje	 a	 tak	 se	
o	ně	s	vámi	podělím	příště	.	Přeji	všem	pří-
jemné	a	teplé	červnové	dny.	
	 Při	 schvalování	 tohoto	 čísla	 Zpravodaje	
jsem	si	přečetl	příspěvek	pana	Davida	Otou-
palíka.	Nebudu	proto	na	něj	 reagovat.	 Jen	
bych	vás	chtěl	vážení	spoluobčané	upozor-
nit,	že	některé		informace	obsažené	v	člán-
ku	 pana	 Otoupalíka	 	 jsou	 zavádějící	 nebo	
nepravdivé.	 Veškeré	 dokumenty	 jsou	 vám	
dostupné	v	kanceláři	starosty	i	místostaros-
ty	obce.			

PaedDr. Zdeněk Ondrášek    
starosta obce

V měsíci červnu
oslaví významné 
životní jubileum tito 
naši občané: 
50	let	 Jarmila	Fučíková
	 		 Dana	Gabrielová

60	let	 Anna	Kuklová

70	let	 Alois	Horníček

75	let	 Bohuslava	Peterková
	 		 Antonín	Vidlák

80	let	 Stanislav	Hálek
	 		 Marie	Holešovská
	 		 Miroslav	Kaloud
  
97	let	 Františka	Polová

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.  Dokončení na straně 4.

Pokračování ze strany 2.
Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, 
Záleský)
Proti - 0 Zdržel se – 1 (Hloušková)
Do	 návrhové	 komise	 zvolilo	 pana	 
Ing.	Vojtěcha	Fučíka
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kro-
nek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík,
Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, 
Záleský)
Proti - 0 Zdržel se – 1( Fučík)
a	pana	Jaroslava	Štveráčka.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, 
Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek,
Otoupalík, Pavlíková, Vašulín, Vidláková, 
Záleský)
Proti - 0 Zdržel se – 1(Štveráček)
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	vzalo	na	vě-
domí	zprávu	o	plnění	usnesení	z	9.	zasedá-
ní	Zastupitelstva	obce.
Zastupitelstvo	obce	Střelice	vzalo	na	vědo-
mí	zprávu	o	činnost	Rady	obce	Střelice	od
29.	zasedání.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo	 obce	 Střelice	 schválilo	
rozpočtové	opatření	II/2012.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	schválilo	zá-
věrečný	účet	obce	Střelice	za	rok	2011	a
závěrečnou	zprávu	o	výsledku	auditu.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo	 obce	 Střelice	 schválilo	
změny	ÚP	–	změna	č.1	podle	změn,	které
provedlo	 ZO.	 Pořizovatelem	 je	 Městský	
úřad	Šlapanice,	odbor	výstavby,	oddělení
územního	 plánování	 a	 památkové	 péče.	
ZO	souhlasilo	s	cenou	zakázky,	která	je
stanovena	 dohodou	 podle	 zákona	 č.	
526/1990	Sb.	Celková	cena	činí	108	000	Kč
včetně	DPH.	ZO	pověřilo	starostu,	aby	po-
žádal	odbor	výstavby	JM	kraje	o	dotaci,
která	může	činit	až	50%	uvedené	částky.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	souhlasilo	s	
prodejem	části	obecního	pozemku	p.č.
1260/1	v	k.ú.	Střelice	pí.	Růženě	Pavelkové	
u	svího	RD.	Podle	geometrického	plánu
vznikne	nový	pozemek	p.č.	1266,	jedná	se	
41	m2	za	cenu	250	Kč/m2.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	souhlasilo	se	
směnou	pozemku	pí.	Martiny	Maškové	a	
p.	Martina	Kubáta,	kteří	chtějí	v	k.ú.	Stře-
lice	 u	 Brna	 zrealizovat	 v	 lokalitě	Mastné	
hory	směnu	pozemku	p.č.	6535/2	(445m2)	
za	 pozemek	 p.č.7005/2	 (452	 m2)	 a	 tím	 
i	změnu	trasy	polní	cesty.

Na	pozemcích	p.č.	6058,	6057,	7007,	7006,	
6622,	6578,	7005/2	vznikne	areál	dětské
jezdecké	 školy	 s	 bytem	 správce,	 stájí	 pro	
dva	koně	a	garáží.	Protože	přes	dané
pozemky	vede	obecní	cesta,	žádají	o	smě-
nu	pozemku	p.č.	6535/2	(445m2)	za	poze-
mek	p.č.7505/2	(452	m2)	a	tím	i	o	změnu	
trasy	polní	cesty.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, 
Kronek, Liška, Ondrášek, Pavlíková,
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
Proti – 1 (Otoupalík) Zdržel se – 2 (Solařo-
vá, Mareš)
•	 Zastupitelstvo	 obce	 Střelice	 souhlasilo	 
s	 vykoupením	pozemku	p.č.	 285/4,	o	 vý-
měře	147	m2	v	k.ú.Střelice	u	Brna	od	p.Li-
bora	Kiliána	a	RNDr.	Miroslavy	Beňovské.
Pozemek	 se	 nachází	 na	 ul.	 Komenského,	
kde	vede	obecní	komunikace.	Obec	vykou-
pí	uvedený	pozemek	za	cenu	150	Kč/m2.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	souhlasilo	se	
směnou	části	pozemku	p.č.	1412/3	za
pozemek	p.č.	3466/59.	O	směnu	požádal	
p.	 Švestka	 Stanislav.	 Parcela	 3466/59	má	
297	m2,	chybějící	rozlohu	obec	dokoupí	za	
cenu	150	Kč/m2.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitel	pan	David	Otoupalík	informo-
val	ZO	o	střetu	zájmů	své	osoby
v	projednávaném	bodě	č.	12.	ZO	umožnilo	
panu	Otoupalíkovi	 se	 k	 věci	 vyjadřovat	 a	
hlasovat.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, 
Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíko-
vá, Solařová, Štveráček, Vašulín, Vidláko-
vá, Záleský )
Proti - 0 Zdržel se – 1 (Otoupalík)
Zastupitelstvo	obce	Střelice	 schválilo	plá-
novací	smlouvu,	doplněnou	dle	údajů
místostarosty,	 mezi	 obcí	 a	 společností	
„ADUT	 INVEST,	 a.s.“	 Starostu	 obce	 pově-
řilo	 jejím	podepsáním	po	konzultaci	 s	pí.	
JUDr.	Vítkovou.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	schválilo	vý-
pověď	smlouvy	o	dílo	s	firmou	„Mobec
s.r.o.“,	 Libušino	 údolí	 497/118,	 623	 00	
Brno	s	platností	od	1.6.2012.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	pověřilo	Radu	obce	
oslovením	dvou	firem	s	nabídkou	na	zemní
práce	na	přeložku	vedení	firmy	Telefonica	
ČR.	Dle	výsledků	bude	uzavřena	smlouva
s	firmou	Telefonica	ČR,	a	 to	včetně	 zem-
ních	prací	nebo	bez	zemních	prací.

Informace z radnice
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Pokračování ze strany 3.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	schválilo	do-
hodu	o	přestěhování	autolakovny	pana
Kachlíka	 a	 pověřilo	 starostu	 obce	 podpi-
sem	této	dohody.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo	 obce	 Střelice	 schválilo	
smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 na	 věcné	
břemeno	–	cesta	do	lokality	„Padělíčky“	a	
pověřilo	starostu	podpisem	této	smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	neschválilo	
návrh	 Ing.	 Solařové	 na	 zrušení	 dosavad-
ního	 výběrového	 řízení	 na	 vybudování	
sběrného	dvora	ve	Střelicích	a	vypsání	no-
vého.	Pro neschválení – 8 (Fialová, Hlouš-
ková, Liška, Ondrášek, Štveráček, Vašulín,
Vidláková, Záleský) Proti - 4 (Kronek, Otou-
palík, Pavlíková, Solařová) Zdržel se – 3 
(Dlapka, Fučík, Mareš)
•	Zastupitelstvo	obce	Střelice	souhlasilo	s	
vyřazením	nabídky	společnosti	PM
REALSTAV	 s.r.o.	 z	 výběrového	 řízení	 na	
vybudování	sběrného	dvora	ve	Střelicích.
Pro – 8 (Fialová, Hloušková, Liška, Ondrá-
šek, Štveráček, Vašulín, Vidláková,
Záleský) Proti – 0
Zdržel se – 7 (Dlapka, Fučík, Kronek, Mareš, 
Otoupalík, Pavlíková, Solařová)
•	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	s	uzavře-
ním	Dohody	o	provedení	stavby	a	Smlouvy	
o	budoucí	smlouvě	o	zřízení	věcného	bře-
mene	s	Vírským	oblastním	vodovodem,

sdružení	měst,	obcí	a	svazku	obcí	a	pověři-
lo	starostu	obce	jejím	podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti - 0 Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo	 obce	 Střelice	 odvolalo	
pana	Davida	Otoupalíka	z	Rady	obce	Stře-
lice.
Pro – 10 (Dlapka, Fučík, Fialová, Hloušková, 
Liška, Ondrášek, Štveráček, Vašulín,
Vidláková, Záleský)
Proti – 4 (Kronek, Mareš, Pavlíková, Sola-
řová) Zdržel se – 1 (Otoupalík)
Zapsala: Ivana Pešková

Zápis z 34. 
Zasedání Rady 
obce Střelice
Další v pořadí již 34. Zasedání rady obce 
Střelice se konalo na Obecním úřadě ve 
Střelicích 26.května 2012. Podrobný zápis 
naleznete v tomto článku.

Rada obce schvaluje :
•	Dovoz	obědů	pro	J.CH.	z	Malé	Stránky	
•	 Žádost	 M.J.	 	 o	 prominutí	 poplatku	
za	 komunální	 odpad.	 Celoroční	 pobyt	 
v	domově	důchodců.	Potvrzení	doloženo.
•	 Žádost	 J.S.	 	 o	 prominutí	 poplatku	
za	 komunální	 odpad.	 Celoroční	 pobyt 
v	Diecézní	charitě.	Potvrzení	doloženo.

Svátek matek
Druhá	květnová	neděla	patřila	maminkám.
	 Na	 pódiu	 u	 hasičky	 jim	 popřály	 děti	 ze	
všech	střelických	škol	zpěvem,	hudbou	,	bás-
ničkami	 i	 kytičkou.	 	 Zahájení	 patřilo	 decho-
vému	 orchestru	 Frajárenka	 pod	 vedením	 p.	
řed.	R.Kukly	a	úvodnímu	slovu	starostovi	obce		
PaedDr.	Zdeňku	Ondráškovi.
	 Programem	provázel	J.	Kronek,	který	sám	
přispěl	do	programu	vlastními	písněmi.	
	 Velký	dík	patří	všem	účinkujícím,	organizá-
torům,	učitelům	a	hasičům,	 kteří	 se	podíleli	
na	organizaci	a	programu	tohoto	slavnostního	
odpoledne.	

Z. Hloušková

Letos stavěl květnovou máji 
ročník 1994
Stavění	 květnové	 máje	 bylo	 v	 minulosti	
spojeno	 s	 odchodem	 chlapců	 na	 vojnu.	
Osmnáctiletí	 rekruti	 ji	 	 stavěli	 jakoby	 na	
rozloučenou	 s	 celou	 vesnicí.	 Ve	 Střelicích	
se	 staví	 posledního	 dubna	 ve	 večerních	
hodinách	 v	 areálu	 místního	 koupaliště.	
Se	 stavěním	 máje	 je	 spojen	 i	 zvyk	 jejího	
nočního	 hlídání	 před	 muži	 ze	 sousedních	
vesnic,	 kteří	 se	 ji	 snaží	 porazit	 nebo	
odříznout	její	vrchol.	Pokud	se	jim	to	podaří,	
je	 to	pro	 ročník	 velká	ostuda.	Dnes	májku	
nestaví	 jen	 chlapci,	 ale	 pomáhá	 i	 mužská	
část	 obce.	 V	 současné	 době	 se	 sice	 již	 na	
vojnu	nemusí,	ale	na	konci	dubna	se	máj	ve	
Střelicích	staví	stále.

Text a foto Jiří Fukan

Sbor dobrovolných hasičů 
 a Myslivecké sdružení  
„Výrovka“ o.s. Střelice

pořádají dne 30. června 2012 
Letní noc u Hasičské zbrojnice ve Střelicích.

Začátek	ve	20:00	hodin.	Hraje	FANTASTIC	BAND.
Občerstvení	včetně	myslivecké	kuchyně	zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Nové knihy v obecní 
knihovně 
Beletrie
C.	Ahern			 Dívka	za	zrcadlem	
S.	Brown			 Tichý	muž		
Ch.	Bukowski			 Příliš	blízko	jatek
J.	Fielding			 Až	ji	uvidíš
J.	Formánek			 Létající	jaguár
S.	King			 	 Zhubni	
J.	Plaidy			 Dcery	Španělska
J.	Plaidy			 Španělsko	panovníkům
T.	Pratchett			 Čarodějky	na	cestách
T.	Pratchett				 Čaroprávnost
T.	Pratchett			 Magický	prazdroj
N.	Roberts			 Zahráváš	si	s	ohněm		
P.	Šabach			 Království	za	story
K.	Tučková			 Žítkovské	bohyně
V.	Vondruška			 Podivná	svatba	na	Lichnici
B.	Wood			 Zlatá	země			

Naučná
L.	Dvořáková			 Ze	starého	nové		
L.	Dvořáková			 Originální	výtvarné	
	 	 nápady	pro	děti	i	rodiče
L.	Špaček			 Deset	let	s	Václavem	Havlem
A.	Träubner				 Fleurogami
A.	Träubner			 Působivá	nitěná	grafika		

Beletrie pro děti a mládež
J.	Flanagan			 Hraničářův	učeň	11.
Jo	Nesbö			 Doktor	Proktor	a	prdicí	prášek
Ch.	Paolini			 Inheritance
L.	J.	Smith			 Upíří	deníky	6.	-	7.

On-line	 katalog,	 novinky	 a	 informace	 
o	 obecní	 knihovně	 najdete	 na	 webových	
stránkách	
http://www.knihovnastrelice.webk.cz

Oznamuji	 čtenářům	 obecní	 knihovny,	 že	
z	technických	důvodů	bude	knihovna  
o prázdninách zavřena.	 	Provoz	bude	ob-
noven	v	pondělí	3.	září	2012	v	prostorách	
bývalé	mateřské	školy	ve	staré	škole	(boční	
vchod).	Doporučuji	Vám,	abyste	si	vypůjčili	
knihy	nejpozději	ve	středu	27.	června	2012	
a	 abyste	 vrátili	 knihy,	 které	 máte	 doma	
delší	 dobu.	 Poplatky	 z	 prodlení	 nebudou	
samozřejmě	během	září	vybírány,	protože	
nebude	 možné	 knihy	 dva	 měsíce	 vracet.		
Přeji	vám	pohodové	léto	a	těším	se	na	shle-
danou	v	září.

Helena Ferdusová, knihovnice

•		Žádost	J.H.	o	prominutí	poplatku	za	ko-
munální	odpad.	Žije	mimo	obec.	Potvrze-
ní	doloženo.
•	Žádost	 I.L.	a	Z.L.	o	prominutí	poplatku	
za	 komunální	 odpad.	 Dlouhodobě	 žijí	
mimo	ČR.	Potvrzení	doloženo.	
•	 Žádost	 TJ	 Sokol	 –	 oddíl	 kopané	na	 za-
půjčení	 obecního	 vybavení	 a	 bezplatné	
otištění	 článku	 ve	 zpravodaji,	 bezplatné	
hlášení	v	obecním	rozhlase,	využití	obec-
ních	kontejnerů	na	KO	a	finanční	podporu	
1	500	Kč	na	oslavy	80.	výročí	založení	ko-
pané		ve	Střelicích.	
•	Žádost	M.K.	s	uložením	přípojky	NN	pro	
areál	Dětské	jezdecké	školy		-	podmínkou	
je,	 že	 kabel	 povede	 krajem	 cesty,	 poze-
mek	 p.č.	 7005/2	 bude	 křížit	 a	 dále	 po-
vede	 na	 pozemku	 žadatele,	 výkop	 bude	
řádně	 zhutněn	 a	 cesta	 uvedena	 do	 pů-
vodního	stavu.
•	 Žádost	 Ing.	 V.B.	 o	 připojení	 na	 roz-
vod	 zemního	 plynu	 pro	 RD	 Nebovidská	
206/22	Střelice.
•	 Žádost	 občanů	 z	 ulice	 Ve	 dvoře	 o	 de-
molici	 průjezdu	 mezi	 domy	 č.p.	 161	 
a	 162,	 kde	 je	 obec	 Střelice	 spolumajite-
lem.	 	 Obec	 proplatí	 likvidaci	 stavebního	
odpadu	a	dopravu.	Demolici	provede	od-
borná	firma,	která	bude	mít	zajištěn	sta-
vební	dozor	s	požadovaným	oprávněním.	
Prověří	Stavební	úřad	Střelice.	Na	demoli-
ci	se	budou	podílet	ostatní	spolumajitelé	
dané	nemovitosti	a	občané	bydlící	v	ulici	
Ve	 dvoře.	 Svolána	 schůzka	 majitelů	 na	
28.5.2012.
•	 Žádost	 f.	 AgriKomp	 	 Bohemia	 s.r.o.	 
o	vyjádření	k	ÚR	a	souhlas	s	veřejnopráv-
ní	 smlouvou	na	 stavbu	 školícího	 středis-
ka	 na	 svém	 pozemku	 na	 p.č.	 3432/96	
za	podmínky	 	 zachování	 11m	pruhu	pro	
výhledovou	realizaci	obslužné	komunika-
ce.																																																																																																																																																				
•	 Nabídku	 na	 statické	 posouzení	 a	 ná-
vrh	 zajištění	 budovy	 Staré	 školy.	 Vybrán	 
Ing.	 Štaud	 -	81	000	Kč	bez	DPH.	RO	po-
věřuje	 starostu	 obce	 podpisem	 smlouvy	
o	dílo.
•	 Výměnu	 kopírovacího	 stroje	 za	 cenu	 
15	000	Kč	–	úspora	nákladů	při	kopírování.
•	 Návrh	 FV	 obce	 na	 zrušení	 účtu,	 který	
sloužil	 pro	 splácení	 půjčky	 ze	 SFŽP	 pro	
vybudování	ČOV	a	převedení	zbylé	částky	
14	423,15	Kč	na	běžný	účet.	
•	 Předložený	 návrh	 na	 směnu	 obecních	
pozemků	 za	 soukromé	 pozemky	 rodiny	
Deymů	 z	 důvodu	 plánované	moderniza-
ce	cyklotrasy	Přírodním	parkem	Bobrava.	

RO	pověřuje	místostarostu	obce	projed-
náním	 předloženého	 návrhu	 na	 směnu	
pozemků	s	rodinou	Deymů.
Rada obce rozhodla:
•	O		zrušení		komise	pro	obecní	informo-
vanost	 	 na	 základě	 revize	 práce	 výborů	 
a	komisí	 .Tato	komise	se	od	počátku	vo-
lebního	období	nesešla.
•	 Jmenovat	 do	 funkce	 ředitele	 ZŠ	 a	MŠ		
Střelice	 pí.	Mgr.	 Helenu	 Fialovou	 s	 plat-
ností	 od	 1.7.2012	 na	 základě	 výsledku	 
konkurzu	konaného	dne	11.5.2012	
•	Pověřit	 	správou	IT	obce	Střelice	firmu	
OUTSOURCING	SOLUTION	na	základě	vý-
běrového	řízení	konaného	dne	23.5.2012	
za		přítomnosti	Ing.	 Ivo	Baara,vedoucího	
stavebního	úřadu	a	JUDr.	Květoslavy	Vít-
kové,	advokátky
•	Požadovat	za	rok	2011	od	obcí	,	jejichž	
žáci	navštěvují	ZŠ	Střelice,	částku	5	000,-	Kč	
na	žáka		za	neinvestiční	výdaje.

Rada obce bere na vědomí:
•	 Informaci	 MěÚ	 Šlapanice,	 odboru	 ŽP	 
o	 prověření	 žádosti	 L.T	 a	 S.T.	 realizovat	
výstavbu	RD	na	pozemku	p.č.750/4	v	k.ú.	
Střelice	u	Brna.
•	 Informaci	 MěÚ	 Šlapanice	 odbor	 ŽP	 
o	prověření	žádosti		f.	AgriKomp	Bohemia	
s.r.o.	 Závist	 58,	 Brno	 	 realizovat	 na	 po-
zemcích	 	p.č.3432/2	a	p.č.	3432/96	.k.ú.	
Střelice	u	Brna		stavbu	školícího	střediska.
•	Zprávu	odboru	školství	JmKr	o	nevyho-
vění		žádosti	o	navýšení	počtu	žáků	v	jed-
notlivých	oborech	ZUŠ	Střelice	z	důvodu	
výše	rozpočtu	na	rok	2012	a	2013.
                               
Rada	 obce	 Střelice	 se	 ve	 všech	 bodech	
shodla	 jednomyslně,	 není	 –	 li	 uvedeno	
jinak.	 Ze	 zákonných	důvodů	nejsou	uvá-
děny	osobní	údaje	fyzických	osob	 .	Uve-
deny	 jsou	 pouze	 tam,	 kde	 bylo	 osobně	
projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr.	 Zdeněk	Ondrášek	 (starosta),	 Jiří	
Vašulín	 (místostarosta),	Zuzana	Hlouško-
vá,	 (	 radní)	 Jaroslav	 Kronek	 	 -	 omluven	
(radní)

Zpracoval PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

http://www.knihovnastrelice.webk.cz
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Rozloučení se 
„starou“ školkou
Necelý	měsíc	zbývá	do	konce	školního	roku.
Necelý	měsíc	 zbývá	 také	 do	 rozloučení	 se	
s	 prostorami	 současné	 školky,	 která	 slouží	
dětem	 již	 od	 roku	 1953.	 Přežila	 povodeň	
v	červnu	1970,	kdy	byly	 zatopeny	podlahy	
i	 veškeré	 zařízení,	 zmodernizovala	 se	 při	
generální	opravě	v	roce	1972,	využívalo	ji	za	
celá	 léta	nemálo	z	nás.	Leč	 -	něco	starého	
končí	 a	 něco	 nového	 začíná.	 Naposledy		
zaburácí	 budova	 dětskými	 hlasy	 v	 pondělí	
25.6.	2012.	Následující	den	začne	balením,	
vyklízením	a	postupným	stěhováním,	které	
se	jistě	zapíše	do	historie	této	budovy.
Prostory	mateřské	školy	však	neosiří.	Budou	
nadále	 sloužit	 žákům	 základní	 umělecké	
školy	 a	 všem	 občanům	 –	 čtenářům,	 kteří	
navštěvují	místní	knihovnu.
Pokud	 máte	 zájem,	 přijďte	 v	 pátek	
29.června	 2012	 v	 době	 od	 15	 –	 18	 hod.	
na	hřiště	u	staré	školy.	Bude	zde	připraven	
vystěhovaný	nábytek,	pro	který	již	nebude	
v	 nové	 školce	 	 uplatnění	 a	 který	 má	 už	
nejlepší	 léta	 za	 sebou	 /	 police,	 skříňky,	
židličky…/	 Za	 dobrovolný	 příspěvek	 do	
fondu	SRPZŠ	si	budete	moci	odnést	nějaký	
kus	nábytku	či	vybavení.

Z. Hloušková

Milá školko,
vzpomínám,	 když	 mě	 maminka	 vodila	 do	
šatny,	abych	si	do	určené	skříňky	se	značkou	
kočárek	uložila	své	věci	a	vstoupila	do	velké	
třídy.	 Dnes	 už	 mně	 nepřipadá	 tak	 velká,	
ale	 je	 v	 ní	 pořád	 hodně	 hraček,	 kočárků	
a	 kamarádů.	 Sedávala	 jsem	 na	 stejných	
židličkách	 a	 u	 stejných	 stolečků,	 které	
slouží	dětem	doteď.	Mávala	jsem	jí	z	okna	 
a	z	jejích	rtů	jsem	četla,	že	přijde	brzo.
Uteklo	to,	jako	to	utíká	všem.
Ale	nastal	čas	na	změnu.
I	 já	 se	 budu	 loučit	 a	 spoléhám,	 že	 za	
brýle	 schovám	 ten	 čas	 téměř	 čtyřiceti	 let,	
který	 jsem	 tam	 s	 přestávkami	 strávila.	 Ale	
vzpomínky	jsou	krásné	a	ty	se	mají	uchovat.
A	já	tak	činím.

Z. Hloušková

uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 23. června 2012. 

Dokončení na straně 7.

V	 sobotu	 26.5.2012,	
za	příjemného	sluneč-
ného	 počasí	 proběhl	
na	 silnici	 Nebovidské	
a	 před	 střelickou	 ha-
sičskou	 zbrojnicí	 Den	
dětí	pořádaný	ve	spo-
lupráci	 SRPŠ	 (přátelé	
školy)	 a	 SDH	 Střelice	

(hasiči).	 Zaregistrováno	bylo	 celkem	142	
soutěžících	 dětí.	 Od	 těch	 nejmenších	 
v	 doprovodu	 rodičů,	 až	 po	 ty	 nejstarší,	
žáky	základní	školy.	Ve	čtyřech	věkových	
kategoriích	0-4	roky,	5-8	let,	9-12	let	a	13-
16	let	si	pak	v	sedmi	soutěžích	mohli	po-
rovnat	svoji	obratnost	a	šikovnost	s	ostat-
ními,	 ale	 hlavně	 si	 prostě	 užít	 hezkého	
dne,	zábavy	a	připraveného	programu.	
	 Soutěže	 byly	 s	 hasičskou	 tematikou,	
posuďte	 sami:	 skákání	 v	 pytli,	 rozmotá-
vání	 a	 smotání	 hadic,	 hledání	 předmětů	
po	 slepu,	 trefování	 tenisákem	do	hasiče	
a	 Soptíka,	 přenášení	 vody	 mezi	 kužely,	
malování	křídou	na	silnici	na	téma	HASIČI	
a	podle	mnohých	dětí	asi	nejatraktivněj-
ší	 soutěž:	 sestřelování	plechovek	vodou.	
Tedy	 pomocí	 hasičské	 ruční	 stříkačky	 co	
nejrychleji	„sestřelit“	hned	12	plechovek!	
Nebo	 krásný	 v	 životní	 velikosti	 namalo-
vaný	hasič	se	Soptíkem,	symbolem	všech	
malých	hasičů	–	s	otvory,	do	kterých	bylo	
třeba	se	trefit	tenisákem.
Na	každé	soutěži	bylo	možné	získat	až	10	
bodů,	 5	 nejlepších	 z	 každé	 věkové	 kate-
gorie	 získalo	 po	 sečtení	 všech	 disciplín	
velmi	hodnotné	ceny.	Za	upozornění	stojí	
rozhodně	i	dětmi	nádherně	křídou	poma-
lovaný	chodník	na	Nebovidské.
	 Velkým	 zážitkem	 nejen	 pro	 děti,	 ale	
určitě	i	přítomné	dospělé	byl	doprovodný	
program	hasičů.	Vyproštění	osob	z	hava-
rovaného	auta	nebo	hašení	 auta	 je	 jistě	
zážitek,	který	na	vlastní	kůži	nikdo	z	nás	
nechce	 zažít.	Ale	vidět,	 jak	 zkušeně,	ob-
ratně	a	bezpečně	si	s	takovou	situací	umí	
poradit	odborníci	-	hasiči,	vyvolává	pocit	
obdivu.	A	naopak,	v	mnohých	z	nás	jistě	
velký	respekt	k	pouhopouhému	hořícímu	
oleji	vyvolala	ukázka	„jak	nebezpečné	 je	
hasit	olej	vodou“.	
	 Všechny	děti	určitě	nadchla	také	show	
výcviku	psů,	malování	na	obličej	a	všech-
ny	roztancovala	ukázka	zumby	s	paní	Jit-
kou,	country	a	nádherné	vystoupení	žáků	
druhé	 třídy.	Krásné	vystoupení	předved-
li	 i	 fantastičtí	 vítězové	 regionu,	 skupina	

Mighty	 Shake	 v	 podání	 střelických	 dětí	 
zaujaly	 i	 děti	 ze	 SDH	 se	 svým	 útokem	
(mladší	žáci	a	Střeličačky,	tedy	jen	dívky)	
–	skvělé!	
O	 úžasném	 hudebním	 doprovodu	 celé	
akce	skupinou	Kaštánci	ani	nemluvě.	Celá	
dětská	 kapela	 z	 blanenska	 nadchla	 svou	
profesionalitou	a	jejich	frontman	a	účast-
ník	 soutěží	 Česko-Slovensko	 má	 talent	
2011	i	2012,	oblíbený	Martin	Mates	Ště-
pánek,	 vyrazil	 v	 pozitivním	 slova	 smyslu	
dech	všem	přítomným.
	 Při	 slavnostním	 vyhlášení	 vítězů	 jed-
notlivých	kategorií	došlo	také	na	předání	
odměn	za	nejlepší	návrh	loga	SRPŠ	a	vy-
hlášení	autora	vybraného	 loga	–	Terezky	
Brzobohaté,	která	si	jako	odměnu	zaslou-
ženě	 odnesla	 digitální	 fotoaparát.	 „Děti,	
děkujeme!“	 Výběr	 byl	 těžký	 a	 výsledek	
stojí	za	to.	

Vítězové si odnesli ceny:
Kategorie 0-4
1.místo	:	plyšák	Soptík,	hasičský	megafon,	
hasičská	přilba,	tričko
2.místo:	Lego	Duplo-	hasičský	vůz,	plyšák	
Soptík,	míč,	tričko
3.místo:	nafukovací	krokodýl,	tričko
4.místo:	míč
5.místo:	bublifuková	hůl

Kategorie 5-8
1.	místo:	plyšák	pes,	Lego-	hasičské	auto,	
hasičská	přilba
2.	 místo:	 plyšák	 Soptík,	 hasičské	 auto,	
tričko
3.	 místo:	 nafukovací	 lehátko	 Krokodýl,	
míč,	tričko
4.	místo:	míč
5.	místo:	bublifuková	hůl

Kategorie 9  - 12
1.	místo:	Lego	-	hasičské	auto,	vodní	pis-
tole,	elektrický	zubní	kartáček,	tričko
2.místo:	Lego	-	hasičské	auto	velitele,	ply-
šák	Soptík,	tričko
3.	 místo:	 puzzle	 koně,	 nafukovací	 míč,	
tričko
4.	místo:	míč
5.	místo:	bublifuková	húl
Autor	loga	SRPŠ:	Tereza	Brzobohatá

Den	 dětí	 byl	 především	 akcí	 pro	 děti	 
a	doufáme,	že	se	všem	líbila.	Za	nás	mů-
žeme	 říct,	 že	 akci	 považujeme	 za	 velmi	

Den dětí a Velká letní noc SRPŠ + SDH
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Práce v obci
V	 měsíci	 květnu	 měla	 naše	 pětičlenná	
pracovní	 skupina	 opravdu	 hodně	 práce.		
Dohodli	 jsme	 se,	 že	 vzhledem	 k	 tomu,	 že	
máme	 dostatek	 strojního	 vybavení,	 zkusí-
me	posekat	všechny	travnaté	plochy	v	obci	
sami	a	nebudeme	již		žádné	plochy	nechá-
vat	 kosit	 firmami.	 Se	 sekáním	 pracovníci	
začali	 na	 hřbitově	 a	 přilehlých	 pozemcích	
a	potom	od	části	Vršovice	dolů	k	obecnímu	
úřadu.	Poslední	na	řadu	přišlo	prostranství	
okolo	 hasičské	 zbrojnice	 a	 místní	 potok	
proto,aby	bylo	posekáno	a	uklizeno	na	Mla-
dé	hody,	 které	 se	 zde	budou	3.6.	 konat.	 /
Viz.	 foto/	 Posekanou	 trávu	 také	 vyhrabali	
a	odvezli,	takže	nikde	na	chodnících	ani	na	
silnici	nezůstával	nepořádek.	Práce	to	byla	
opravdu	namáhavá	a	trvala	skoro	celý	mě-
síc,	ale	vyplatila	se.	Vesnice	je	uklizená	a	čis-
tá.	V	době,	 kdy	nepřálo	počasí,	 pracovníci	
rozebírali	 a	natírali	 regály	 v	místní	 knihov-
ně	a	pomáhali	ji	chystat	k	přestěhování	do	
jiných	 prostor.	 Zároveň	 prováděli	 běžnou	
údržbu	v	obci.	V	minulém	čísle	zpravodaje	
jsem	 vás	 žádal,	 abyste	 nezakládali	 černé	
skládky,	ale	máme	zde	znovu	několik	tako-
vých.	 Např.	 staré	 pneumatiky	 u	 silážních	
žlabů	za	hřbitovem,	mraznička	pod	Čeprem	 
a	také	neustálý	nepořádek	u	kontejnérů		u	
vodojemu	ve	Vršovicích	 .	Není	 to	opravdu	
pěkný	pohled.	Při	cestě	do	Ostopovic		hro-
mada	pneumatik	 	nedává	 	naší	 	obci	 	pěk-
nou	vizitku.																																																																																																					

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

O	posledním	víkendu	v	dubnu	již	tradičně	
pořádá	ZUŠ	Střelice	pro	hudební	a	taneč-
ní	 obor	 víkendové	 pracovní	 soustředění.	
Letos	 jsme	 	 podruhé	 zavítali	 do	prostře-
dí	 Českomoravské	 vysočiny	 a	 údolí	 řeky	
Bobrůvky	 do	 Lesního	 penzionu	 Podmit-
rov.	 Hudební	 soubory	 	 Frajárenka,	 Little	
Band,	 Standovanka,	 pěvecký	 sbor	 Koňa-
řík,	3	skupiny	tanečního	oboru		a	další	do-
laďovaly	svou	formu	na	závěrečná	vystou-
pení	letošního	školního	roku.	Kromě	toho	
si	všichni	užívali	pěkného	počasí,	sporto-

vali,	 hráli	 si	 a	 obdivovali	 zvířátka,	 která	
majitelé	penzionu	chovají	pro	svoji	radost	
i	radost	dětí	.		Na	závěrečném	vystoupení	
žáci	 předvedli,	 	 co	 se	 za	prodloužený	 ví-
kend	naučili.

Na	 stránkách	 školy	 ww.zusstrelice.cz	 se	
můžete	 podívat	 na	 spoustu	 krásných	 fo-
tografií	nejen	z	letošního	soustředění	,	ale	
i	z	dalších	akcí	školy.

Milena Pantůčková

Soustředění ZUŠ Střelice – Podmitrov

příjemnou	a	snad	i	zdařilou,	za	což	vděčí-
me	také	všem	těm,	kteří	se	na	jejím	zajiš-
tění	a	přípravě	podíleli.	Učitelskému	sbo-
ru,	rodičům,	všem	hasičům	a	sponzorům:	
smíšené	 zboží	 Vlasta	 Holešovská,	 Jaso,	
SaPack,	Petra	Rozsívalová	–	JOKE,	obecní	
úřad	 Střelice,	 Cukrárna	 Na	 Hrázi	 -	 Lucie	
Kavalcová.	 Ozvučení	 zajistily	 firmy	 E.T.	
promotion	se	zvukařem	Michalem	Brunc-
líkem	a	počítačová	firma	COMFOR.

Odpoledne	 byla	 soutěž	 dětských	 hasi-

čů	 organizovaná	 SDH	 Střelice	 a	 večer	 již	
převzalo	 taktovku	 SRPŠ	 a	 pro	 všechny	
zorganizovalo	Velkou	 letní	noc	 s	kapelou	
Velvet.	Těžko	se	končilo,	tancovat	se	všem	
chtělo	 ještě	déle.	Kapela	Velvet	nadchla.	
Občerstvení	na	večer	zajišťovala	střelická	
restaurace	 Coucou,	 které	 za	 spolupráci	
též	děkujeme.	Ve	21:00	hodin	byl	na	osla-
vu	dne	i	příjemný	ohňostroj	.
Děkujeme	všem	a	brzy	na	viděnou!

Tým SRPŠ Střelice

Absolventský koncert 
Ve	 středu	 23.	 5.	 2012	 se	 představili	 na	
svém	absolventském	koncertě	letošní	ab-
solventi	hudebního	oboru	Základní	umě-
lecké	školy	ve	Střelicích.	Celé	vystoupení	
se	neslo	ve	znamení	sváteční	atmosféry	a	
jedinečnosti	tohoto	okamžiku.	Každé	číslo	
bylo	odměněno	nadšeným	potleskem	pu-
blika.	Všichni	absolventi	obdrželi	od	školy	
dárek	 a	 kytičku.	 Na	 oplátku	 také	 absol-
venti	poděkovali	svým	učitelům.	

Anna	Rychnovská	–	příčná	flétna	–	ze	třídy	
paní	učitelky	E.	Bergerové,	Jana	Soukopo-
vá	–	zobcová	flétna	–	ze	třídy	pana	učitele	
B.	Šmida,	Marie	Vidláková	–	zpěv	–	ze	tří-
dy	pana	učitele	P.	Hamříka,

Veronika	Kašparová	 	 -	 keyboard	–	 ze	 tří-
dy	 pana	 učitele	 Karla	 Vágnera,	 Tereza	

Kašparová-	kytara	–	ze	třídy	pana	učitele	
Š.	Kozy,	Martin	Chmel	–	baskřídlovka	–	ze	
třídy	pana	učitele	 S.	 Čajky,	Marek	Vrána	
–	trubka	–	ze	třídy	pana	ředitele	R.	Kukly,	
Jiří	Dlapka	–	kytara	–	ze	třídy	pana	učitele	
Š.	Kozy,	Michal	Tyrlík	–	housle	–	ze	 třídy	
paní	učitelky	 J.	Milošové,	Bronislav	Šmid	
–	trubka	-	ze	třídy	pana	ředitele	R.	Kukly

Milena Pantůčková

2. 6. 2012 –	Den	dětí	Zámeček	Střelice	–	Frajárenka	-13	hodin
6. 6. 2012		 –	Grupa-	brněnská	přehrada	-	19	hodin
20. 6. 2012		 –	žákovský	koncert	–	OÚ	Střelice,	18	hodin
22. 6. 2012 –	souborový	koncert	–	dvorek	U	Trnků	–	18	hodin

V měsíci červnu připravuje ZUŠ Střelice tato vystoupení

Mateřská, základní a umělecká škola
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Parní lokomotiva 
zastavila ve Střelicích
V	sobotu	se	v	železniční	stanici	ve	Střelicích	
zastavila	 parní	 lokomotiva	 s	 označením	
213.901,	 aby	 doplnila	 zásoby	 vody	 při	
privátní	 cestě	 do	 Zastávky	 u	 Brna.	 Servis	
zajistil	velitel	SDH	ve	Střelicích	pan	Jaroslav	
Štveráček	 	 vozidlem	 CAS	 32/9000/0	 -	 S3R		
(Tatra	815)	s	kapacitou	9000	litrů.

První	parní	lokomotivy	na	našich	železnicích	
pocházely	téměř	výhradně	ze	zahraničních	
strojíren.	 Domácí	 sériová	 výroba	 započala	
rokem	1900	v	První	českomoravské	továrně	
na	 stroje	 v	 Praze.	 V	 roce	 1920	 zahajuje	
výrobu	 parních	 lokomotiv	 také	 plzeňská	
Škodovka.	 Postupně	 je	 však	 parní	 trakce	
nahrazena	 trakcí	 motorovou.	 Výroba	
parních	 lokomotiv	 je	 v	 plzeňské	 Škodovce	
ukončena	 v	 roce	 1958	 a	 o	 rok	 později	 i	
v	 ČKD	 Praha.	 V	 roce	 1980	 byl	 pravidelný	
parní	provoz	u	ČSD	definitivně	ukončen.

	 Značení	 parních	 lokomotiv	 podle	 Ing.	
Kryšpína	znamená,	že	pod	číslem	213.901,	
na	lokomotivě	vyrobené	v	roce	1954	v	ČKD	
Praha	 se	 skrývají	 dvě	 hnané	 nápravy,	
nejvyšší	 dovolená	 rychlost	 je	 40	 km/hod.	 
a	tlak	na	jednu	nápravu	13	tun.	

Text a fotoreportáž Jiřího Fukana

Psáno občany

U příspěvků, kde není uveden autor  
fotografií, je autor neznámý. 
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.

2018 dní v radě obce Střelice – zvolení 
omylem vystřídalo cílené odvolání
	 Vážení	 občané,	 17.	 května	 2012	 jsem	
byl	po	nezdůvodněném	návrhu	Ing.	Aloise	
Lišky	(KDU-ČSL)	a	mimo	oficiální	program	
schůze	 odvolán	 zastupitelstvem	 obce	
Střelice	z	postu	radního.	Chtěl	bych	vám	
tímto	 poděkovat	 za	 hlasy,	 díky	 kterým	
jsem	 byl	 v	 komunálních	 volbách	 2006	 
a	2010	zvolen.	
	 Když	 jsem	 byl	 v	 listopadu	 2006	
překvapivě	 zvolen	 radním	 obce	 Střelice,	
byl	to	pro	mě	skok	do	neznáma.	Přeci	jen,	
ve	24	letech	člověk	nemá	příliš	zkušeností	
na	 to,	 aby	 se	 mohl	 ihned	 zapojit	 do	
náročné	a	odpovědné	práce,	který	tento	
post	skýtá.	A	to	i	přesto,	že	se	rada	obce	
schází	jen	jednou	za	14	dní	a	je	jen	jedním	 
z	mnoha	článků,	který	se	podílí	na	řízení	
obce.	 Z	 mého	 pohledu	 nejzásadnějším,	
ale	 na	 druhou	 stranu	 také	 nejvíce	
diskutabilním	 rozhodnutím	 rady	 obce,	
bylo	to	o	výstavbě	nové	mateřské	školky	u	
nákupního	střediska.	Obec	na	ni	bohužel	
nezískala	 dotaci	 a	 protože	 stav	 budovy	
staré	 školy	 byl	 a	 je	 špatný,	 rozhodlo	
nakonec	 zastupitelstvo	o	nové	výstavbě.	
Stavba	 je	 nyní	 před	 dokončením,	 určitě	
bude	 pro	 obec	 velkým	 přínosem.	 Na	
druhou	 stranu,	 na	 její	 výstavbu	 si	 obec	
musela	vzít	velký	úvěr	a	téměř	10	let	tak	
bude	rozpočet	obce	zatížen	splátkami.	
	 Po	 mírné	 obměně	 rady	 po	 volbách	
v	 roce	 2010	 (na	 postu	 místostarosty	
nahradil	Ing.	Jiřího	Chloupka	pan	PaedDr.	
Zdeněk	Ondrášek	a	Mgr.	Jindřicha	Mareše	
na	 postu	 radního	 Jaroslav	 Kronek)	 se	
také	 tato	 rada	 rychle	 dostala	 do	 tempa	 
a	pokračovala	v	běžné	práci	a	připravovala	
nové	projekty.	
	 17.	 července	 2011	 zemřel	 náhle	 ve	
věku	 63	 let	 starosta	 obce	 RNDr.	 Luděk	
Sklenář.	 Tato	 nečekaná	 a	 velice	 smutná	
zpráva	 mě	 zastihla	 v	 práci.	 Prvotní	 šok	
vystřídal	lidský	smutek	nad	smrtí	starosty	
a	 též	 člověka,	 který	 byl	 spojovacím	
prvkem	nejen	 rady	obce,	 ale	 i	mnohých	
dalších	seskupení,	které	v	obci	působily.		
	 V	srpnu	2011	se	pak	konala	nová	volba	
starosty,	kterým	byl	zvolen	PeadDr.	Zdeněk	
Ondrášek	 (NEZ).	 Novým	 místostarostou	
byl	 zvolen	 Jiří	 Vašulín	 (KDU-ČSL).	 MS	
ODS	Střelice	svého	kandidáta	na	starostu	
ani	 místostarostu	 neměla,	 protože	
při	 „zákulisních“	 vyjednáváních	 jsme	
nezískali	podporu	ostatních	zastupitelů.

	 Rada	 obce	 však	 byla	 opět	 kompletní	
a	 pomalu	 se	 vracela	 do	 svého	 tempa.	
Nálada	 a	 atmosféra	 při	 projednávání	
jednotlivých	 bodů	 se	 však	 postupně	
měnila	 a	 z	 původní	 „plodné“	 se	 stala	
„ostražitá“.	 Alespoň	 z	 mého	 pohledu.	
Z	 pěti	 členů	 rady	 (od	 srpna	 2011)	 jsem	
byl	 jedním	 ze	 dvou,	 který	měl	 z	 období	
2006-2010	 více	 informací	 a	 který	 mohl	
porovnávat.	 Jednak	 způsob	 vedení	 rady	
obce,	 za	 druhé	 přípravu	 projektů,	 na	
kterých	se	rada	podílela.	
	 A	 zde	 nastal	 zlom,	 kdy	 začalo	 být	
jasné,	že	moje	setrvání	v	radě	obce	nemá	
dlouhé	 trvání.	 A	 tak	 zatímco	 dříve	 rada	
obce	 postupovala	 suverénně	 a	 většinou	
se	 shodla	 na	 jednotlivých	 bodech	 
v	 programu,	 výsledcích	 a	 závěrech	 
z	 jednání,	 především	 v	 roce	 2012	
se	 mnohé	 body	 na	 jednání	 změnily	 
v	 poměrně	 ostrou	 debatu.	 Byly	 to	
primárně	 ty,	 kde	 se	 řešily	 finance,	
výběrová	 řízení,	 složení	 komisí	 a	 nebo	
podezřelé	nabídky	na	„nové“	projekty.	
	 První	 zásadnější	 neshoda	 nastala	
při	 projektu	 na	 cyklotrasu,	 který	 se	
„zničehonic“	 objevil	 na	 jednání	 rady	
obce.	A	tak	zatímco	dvě	cenové	nabídky	
byly	„předražené“,	jedna	byla	za	119	500	
Kč.	Nabídka	byla	jen	o	500	Kč	nižší,	než	je	
limit	rady	obce	pro	výběrová	řízení	–	vyšší	
cenu	by	již	muselo	schválit	zastupitelstvo.	
Argumenty,	 že	 musíme	 rychle	 jednat,	
abychom	 získali	 dotaci,	 se	 bohužel	
nepotvrdily.	 Žádnou	 dotaci	 jsme	 dosud	
nezískali	 a	 tak	 máme	 projekt,	 který	 je	
obci	v	současné	finanční	situaci	k	ničemu	
–	celkové	náklady	na	cyklotrasu	dosahují	
k	deseti	milionům.	
	 Druhý	 případ	 nastal	 na	 jednání	
„rozšířené	 rady	 obce“	 kde	 se	 narychlo	
schvaloval	 projekt	 na	 statické	posouzení	
budovy	 Staré	 školy.	 Z	 původní	 a	 jediné	
předložené	 ceny	 na	 150	 tis.	 Kč,	 se	 po	
upozornění	na	předražení	zastupitelkou	za	
ODS	podařilo	získat	další	cenové	nabídky	a	
cena	se	dostala	na	cca	80	tis.	Kč.	Tedy	téměř	 
o	polovinu	dolů.	
	 Poslední	 „neshoda“	 pak	 nastala	 na	
radě	 č.	 32,	 kde	 nám	 byly	 předloženy	
nabídky	na	Ekodvůr,	na	který	obec	získala	
dotaci	 přes	 5	 mil.	 Kč.	 Tomuto	 případu	
se	 věnuje	 samostatný	 článek,	 na	 který	

Dokončení na straně 9.



upozorňujeme	 jako	 klub	 zastupitelů	 za	
ODS.	Argumenty,	 že	bychom	mohli	 přijít	
o	dotaci,	pokud	nebude	postupováno	tak	
jak	 bylo,	 tady	 již	 bohužel	 nestačí.	 Proto	
jsem	v	tomto	případě	„hlasitě“	upozornil	
nejprve	radu	obce	a	poté	i	zastupitelstvo	
obce	 na	 podezřelé	 kroky	 při	 tomto	
výběrovém	řízení.	Následně	jsem	byl	„po	
zásluze“	odvolán.
	 Abych	 předešel	 případným	
„hospodským“	 řečem.	 Jako	 členu	 rady	
obce,	 zastupitelstva	 a	 komise	 zřizované	
radou	 obce	 mi	 za	 tuto	 práci	 náležela	
odměna	 ve	 výši	 1	 805	 Kč	 měsíčně.	 Za	
umístění	 střelických	 stránek	 www.
streliceubrna.cz	 na	 mém	 serveru,	
zajišťování	 aktualizace	 www	 stránek	
a	 přípravu	 podkladů	 do	 střelického	
zpravodaje	 jsem	 pak	 obdržel	 za	
posledních	 6	 let	 celkem	 27	 188	 Kč	 –	
dříve	 jsem	 to	 dělal	 zadarmo	 a	 rád,	 
v	 09/2011	 mi	 rada	 obce	 schválila	
odměnu.	 Pravidelně	 jsem	 jako	 radní	

podával	 potvrzení	 o	 střetu	 zájmů,	 kde	
jsou	vidět	mé	příjmy	a	též	závazky.	Pokud	
by	to	někoho	zajímalo,	jsou	k	nahlédnutí	 
v	kanceláři	starosty	obce.	Střet	zájmu	jsem	
vždy	 oznámil	 i	 při	 jednání	 na	 radě	 nebo	
na	 zastupitelstvu,	 například	 v	 případě	
plánované	 výstavby	 na	 Kopaninách,	 kde	
jsem	zdědil	po	otcovi	a	babičce	toho	času	
ornou	půdu.	
	 Dovolím	 si	 závěrem	 vyzvat	 radu	 obce	
a	 především	 starostu,	 aby	 se	 nenechal	
při	 svých	 rozhodnutích	 ovlivňovat	 a	 aby	
opět	 začal	 jednat	 ku	 prospěchu	 obce	
Střelice.	Ale	pokud	i	mé	odvolání	povede	
ku	prospěchu	obce	Střelice,	jsem	za	to	ve	
výsledku	rád.	
	 A	 zajímá	 mě	 i	 váš	 názor.	 Můžete	 mi	
jej	zavolat	a	nebo	napsat	na	e-mail	níže.	 
I	tento	článek	vznikl	především	proto,	že	
mlčení	znamená	souhlas.

David Otoupalík,
 +420 604 221 773

david@otoupalik.cz  

	 Na	 posledním	 zasedání	 zastupitelstva	
obce	Střelice	byly	 zastupitelé	 seznámeni	
s	 probíhajícím	 výběrovým	 řízením	 na	
výstavbu	ekodvora,	na	kterou	obec	získala	
dotaci	cca	5	000	000	Kč	z	fondů	Evropské	
unie.	 Výběrová	 komise	 vybrala	 za	 vítěze	
firmu	 TOPSTAV	 se	 třemi	 subdodavateli,	
kteří	jsou	vzájemně	propojeni	s	ostatními	
účastníky	 soutěže.	 Nejlevnější	 nabídku	
(o	 cca	 700	 000	 Kč)	 od	 neznámé	 firmy	
pak	 doporučila	 vyřadit	 pro	 nesplnění	
technických	 kvalifikačních	 předpokladů.	
ODS	 Střelice	 je	 tímto	 postupem	
znepokojena	 a	 na	 zastupitelstvu	 obce	
proto	 navrhla	 výběrové	 řízení	 zrušit	 
a	vypsat	nové.	Proti	zrušení	však	hlasovalo	
8	z	15	zastupitelů	a	tak	tento	bod	neprošel.	
	 Výběr	 vítězné	 nabídky	 TOPSTAV	 je	
pro	 obec	 možným	 rizikem,	 neboť	 tato	
firma	 jen	 stěží	 splnila	 požadavky	 na	
kvalifikaci.	 Obec	 požadovala	 reference	
v	 oblasti	 výstavby	 ekodvorů	 nebo	
skládek,	 což	 firma	 nemá.	 Tuto	 část	
kvalifikace	 tak	 doložila	 prostřednictvím	
subdodavatele	 firmy	 KAVYL.	 Dále	 obec	
požadovala	 pojištění	 odpovědnosti	 za	
škody,	což	vybraná	firma	též	nemá.	Tento	
bod	 kvalifikace	 tak	 doložila	 	 přes	 firmu	
STAVOS	BRNO.	Obě	tyto	firmy	se	též	staly	

subdodavatelem	 zakázky.	 Posledním	 –	
třetím	 subdodavatelem	 vítězné	 nabídky	
TOPSTAV	se	stala	firma	SWIETELSKY.	Zde	
je	 zajímavé,	 že	 tato	 firma	 sama	 podala	
„nejdražší“	 nabídku.	 Poslední	 nabídku	
podala	firma	EKOSTAVBY	BRNO,	 v	 jejímž	
představenstvu	 jsou	 shodné	 osoby	
s	 firmou	 STAVOS	 BRNO.	 Nejde	 snad	 
o	jasnou	kartelovou	dohodu?
Nabídky ve výběrovém řízení: 
1.	PM	REAL	STAV	(4,6	mil.	Kč)	–	vyřazena
2.	TOPSTAV	(5,2	mil.	Kč)	 -	subdodavatelé	
STAVOS	 BRNO,	 SWIETELSKY	 a	 KAVYL	 –	
vítězná	nabídka
3.	EKOSTAVBY	BRNO	(5,4	mil.	Kč)
4.	SWIETELSKY	(5,6	mil.	Kč)

	 Zastupitelé	 za	 ODS	 jsou	 znepokojeni	
tímto	 postupem	 zvlášť	 v	 kontextu,	 kdy	
se	jedná	o	dotaci	z	Evropské	unie	a	hrozí	
riziko,	že	obec	bude	muset	dotaci	v	případě	
jakýchkoliv	nesrovnalostí	vracet.		Což	by	se	
týkalo	peněženky	každého	z	nás!	
	 Pokud	by	vás	zajímaly	další	informace,	
můžete	nás	kontaktovat	na	e-mailu	ods@
strelice.cz	 nebo	 se	 nás	 nebojte	 zeptat	
osobně.	

Zastupitelé za ODS

Pokračování ze strany 7.
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.

9                        ČERVEN 2012 

Výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Střelice
Ve	 čtvrtek	 17.	 Května	 2012	 byla	 zaháje-
na	 výstava	 prací	 žáků	 výtvarného	 oboru	
střelické	 ZUŠ.	 Tentokrát	 se	 výstava	 konala	
v	prostorách	školy.	Pět	absolventů	společně	
s	mladšími	 spolužáky	 se	prezentovalo	 růz-
nými	výtvarnými	technikami.	Absolventi		ze	
třídy	 paní	 učitelky	 Marie	 Mertové	 Ondřej	
Fukan,	Šarlota	Kadaňková,	Patricie	Lišková,	
Filip	 Svoboda	 a	 Marie	 Zborovská	 obdrželi	
od	školy	dárek	a	kytičku.	

Milena Pantůčková

Vzpomínka
V	úterý	24.4.	jsme	si	připomenuli	67.výročí	
osvobození	Střelic	a	konec	2.světové	války.	
Boje	 na	 území	 obce	 Střelice	 probíhaly	 ve	
dnech	18.	–	25.4.1945,	padlo	při	nich	127	
vojáků	 Rudé	 armády,	 o	 život	 přišlo	 také	
17	 střelických	občanů	 a	 29	 jich	 bylo	 těžce	
zraněno.	 Mnoho	 domů	 v	 obci	 bylo	 zcela	
zničeno,	 jak	 dokumentovala	 výstavka	
fotografií	ve	Střelickém	muzeu,	kterou	jsme	
mohli	vidět	v	neděli	13.5.	
Zástupci	ZO	KSČM	jako	každoročně	položili	
kytice	 k	 pomníku	 obětí	 světových	 válek	
z	 řad	 místních	 občanů	 i	 k	 symbolickému	
hrobu	 rudoarmějců	 na	 místním	 hřbitově.	
Je	 smutné,	 že	 letos	byla	kytice	u	pomníku	
našich	spoluobčanů	jediná.

Vladimír Novák

Psáno občany

MS ODS Střelice upozorňuje na zakázku 
„Ekodvůr“ – předražená a ovlivněná? 



3leden 2012

Informace z radnice

Uzávěrky 
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únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce
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obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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se	 skutečně	 vydařil.	 Už	 to,	 že	 se	 nás	 na	
střelickém	nádraží	sešlo	31	bylo	potěšující.	
Jen	 co	 jsme	 přejeli	 Bránický	most,	 ocitli	
jsme	 se	 v	 kraji	 akátů	 a	 posléze	 i	 vinic.	
Bohutické	nádraží	není	nic	moc	a	ani	obec	
sama	 není	 na	 první	 pohled	 výjimečná.	
Proto	 jsme	 byli	 překvapeni,	 když	 jsme	
došli	 k	 pečlivě	 a	 vkusně	 upravenému	
zámeckému	 areálu	 přímo	 uprostřed	
vsi:	 malý	 parčík,	 renesanční	 zámek	
s	arkádami	a	pavlačemi,	zámecké	sklepy.	
Ve	 druhém	 patře	 zámku	 je	 umístěno	
54	 soch	 z	 cedrového	 dřeva,	 většinou	
již	 restaurovaných	 po	 velmi	 náročném	
putování	 a	 přemísťování,	 než	 se	 vrátily	
sem,	na	místo,	pro	které	byly	vytvořeny.	
Ve	 30.	 letech	 minulého	 století	 je	 pro	
Bohutice	 objednal	 tamní	 farář	 P.	 Prášek	
u	kutnohorského	řezbáře	Bohumila	Beka.	
Postavy	jsou	v	životní	velikosti	a	vyprávějí	
příběh	o	cestě	Ježíše	Krista	od	odsouzení	
Pilátem	až	k	smrti	na		kříži	a	následnému	
uložení	do	hrobu.	O	pohnuté	historii	soch	
i	o	všech	obtížích	se	získáváním	peněz	na	
jejich	 opravu	 nám	 povyprávěl	 starosta	
Bohutic,	 na	 chvíli	 nám	 otevřel	 kostel,	
který	 je	 rovněž	 nově	 velkým	 nákladem	
opravený	 a	 zavedl	 nás	 do	 dvou	 ze	 čtyř	
zámeckých	 sklepů.	 Klenuté	 sklepy	 slouží	
jako	archiv	k	ukládání		vín	,	jsou	zařízeny	

i	 k	 večernímu	 posezení	 u	 vína	 a	 	 je	 zde	
malé	muzeum	vinařských	nástrojů.	Stejně	
mile	 nás	 překvapila	 zámecká	 restaurace	
s	 venkovním	 posezením,	 kde	 jsme	 si	
mohli	 vybrat	 ze	 tří	 menu,	 vypít	 dobrou	
kávu	a	trochu	si	odpočinout.	V	Bohuticích	
jsme	 si	 také	 prohlédli	 zmenšenou	 kopii	
Lurdské	jeskyně,	kterou	zde	vybudoval	již	
zmíněný	P.	Prášek.
Pro	 ty,	 kdo	 by	 se	 sem	 chtěli	 vypravit,		
uvádíme,	 že	 expozice	 křížové	 cesty	
v	zámku	 je	otevřena	denně	od	10	do	15	
hodin,	prohlídku	sklepů	je	nutno	domluvit	
předem	na	tel.	515336315.		A	že	ze	Střelic	
je	to	jen	něco	přes	půlhodinku	vlakem.
Děkujeme	panu	Dostalíkovi	za	tak	pěkný	
výlet	a	příště	zase!				

                             L. Marková

Okénko pro seniory
Naše	 poslední	 schůzka	 před	 prázdninami	
se	 plánuje	 na	 neděli	 10.	 června	 opět	 
v	15	hodin	v	sále	Obecního	domu.	V	první	
části	 programu	 bude	 beseda	 se	 starostou	
naší	 obce	 PaedDr	 Zdeňkem	 Ondráškem.	
Jsme	 rádi,	 že	 si	 pro	 nás	 udělal	 čas	 a	 poví	
nám,	co	se	chystá	v	našem	nejbližším	okolí,	
tedy	 v	 obci.	 Jistě	 si	 připravíte	 otázky	 a	
podněty,	které	zase	mohou	pomoci	v	 jeho	
práci.
 
Druhá	část	programu	nás	seznámí	s	novou	
knížečkou,	kterou	pro	děti	napsala	naše	milá	
spoluobčanka…	 Kdo	 to	 je?	 To	 se	 dozvíme	
při	 besedě	 se	 zástupcem	 	 nakladatelství	
Sursum,	 které	 knížku	 vydalo.	 Snad	 mezi	
nás	 přijde	 i	 autorka	 a	 něco	 nám	 poví	 o	
sobě	a	o	své	práci..	Také	si	přečteme	ukázky	
z	 knihy	 a	 program	 doplníme	 několika	
jarními	 básničkami	 z	 pera	 jiného	 autora.	
Pokud	všechno	vyjde	podle	plánu	a	našich	
představ,	 pokud	 se	 sejdeme	 v	 hojném	
počtu	jako	posledně,	bude	to	pěkné	nedělní	
odpoledne.

Akce ve Střelicích 
v červnu 2012
20.06.2012            18:00 
Žákovský	 koncert	 ZUŠ	 Střelice 
Srdečně	 zveme	 na	 další	 žákovský	 koncert,	
který	 se	 uskuteční	 ve	 středu	 20.	 6.	 2012	 
v	18	hodin	v	sále	OÚ	Střelice.	

22.06.2012   18:00 
Koncert	 souborů	 ZUŠ	 Střelice 
Na	 posledním	 koncertě	 tohoto	 školního	
roku	nám	zahrají	tradiční	soubory	střelické	
ZUŠ	 a	 v	 rámci	 připomenutí	 20.	 výročí	
samostatnosti	 Základní	 umělecké	 školy	 ve	
Střelicích	čeká	diváky	na	dvorečku	U	Trnků 
	i	jedno	hudební	překvapení.	

25.06.2012   16:00 
Divadelní	 představení	 pro	 děti 
Zveme	 všechny	 děti	 na	 divadelní	
představení	„Z	pohádky	do	pohádky“,	které	
se	odehraje	v	 sále	OÚ.	Vstupné	40,-Kč.	Po	
skončení	 následuje	 slavnostní	 rozloučení	 s	
předškoláky,	na	které	zvou	budoucí	prvňáčci	
celou	veřejnost.

Psáno občany

Výlet seniorů do blízkých Bohutic

Střelické muzeum informuje
Na	druhou	neděli	v	měsíci	červnu	připravuje	Střelické	muzeum	třetí	

pokračování	výstavy	o	„Historickém	vývoji	domovní	zástavby	v	naší	obci“.

Na	této	výstavě	se	dokončí	představení	zbylých	38	domů,	které	v	naší	obci	
stály		již	v	roce	1710,	ale	na	které	se	na	poslední	výstavě	již	nedostalo.	

V	roce	1710	tehdejší	vrchnost	radikálním	způsobem	změnila	počet	i	velikost	
selských	hospodářství	v	naší	obci.		Všechny	do	té	doby	domy	obývané	

chalupníky	povýšila	na	selské	usedlosti	a	na	druhé	straně	snížila	počet	velkých	
hospodářství.	To	vše	si	přiblížíme	na	připravované	výstavě.

Výstava	se	uskuteční	v	neděli		10.	června	2012
ve	výstavní	síni	Střelického	muzea

od	14,30	do	18,30	hodin.

Psáno občany



obědy k nakousnutí

69,-

STŘELICE A OKOLÍ

www.rozvoz-menu.cz

tí

jídelníček a rezervace on-line

Pravidelný rozvoz až na váš stůl.
Každý pracovní den výběr ze dvou jídel a polévky.
Jednorázové obaly vhodné pro ohřev v mikrovlnce.

Provozuje: Restaurace Sokolovna, Ant. Smutného 73, Střelice
Tel.: 777 999 889  info@rozvoz-menu.cz

Desátý ročník, aneb výběr z bobulí
Vážení	spoluobčané,	ve	dnech	15.	a	16.6.2012	bychom	si	rádi	společně	s	Vámi	vychutnali	10.ročník	festivalu	
Střelické	 strunobraní.	 Po	 zralé	 úvaze	 jsme	 v	 letošním	 roce	 zvolili	 sobotní	 dopoledne	 jako	 klidové.	 Kulaté	
výročí	hodláme	oslavit	s	necelou	dvacítkou	kapel,	která	je	složena	nejen	z	toho	nejlepšího	z	let	minulých,	
ale	 také	 z	 několika	 parádních	 čísel,	 které	 jsme	 ještě	 ve	 Střelicích	 neslyšeli.	 	 Těmi	 jsou	 Honzíkova	 cesta,	
Šantré,	Čankišou,	Quanti	Minoris	a	avízované	překvapení	–	herec,	 zpěvák,	 textař	a	hudebník	 JAN	BUDAŘ	 
(	přijděte	včas,	jeho	vystoupení	bude	mezi	19:00	a	20:00	)

Z	doprovodného	programu	jmenujme	jarmark	řemesel,	divadelní	scénu	pro	děti,	cukrárnu	a	kavárnu.	Drobný	
prodej	 domácí	 pálenky,	 dobré	 pivečko	 i	 zabíjačkové	 dobroty	 jsou	 již	 samozřejmou	 součástí	 Strunobraní.	
Pokud	by	někdo	z	vás	chtěl	ušetřit	na	vstupném,	doporučujeme	předprodej	v	Cukrárně	NA	HRÁZI,	kde	si	

můžete	do	10.6.	zakoupit	dvoudenní	vstupenku	za	zvýhodněnou	cenu.
Na	tomto	místě	bychom	chtěli	poděkovat	nejen	našim	partnerům	v	čele	s	vedením	radnice,		těm	co	nám	fandí,	ale	i	těm,	kteří	nejsou	
akcí	zrovna	nadšeni,	ale	přesto	k	nám	přistupují	se	sousedskou	tolerancí.	

Za pořádající Sešlost Josef + Ondřej Machátovi

INZERCE

Nabízíme: 
Masáže   Mirka Hemalová – pro objednání 739 240 298
Liffting	obličeje	 50min		 170Kč
Aromamasáž	zad…	 40min	 170Kč
Relaxační	masáž	zad	 40min	 170Kč
Šíje	v	sedě	 20min	 70Kč
Prodej bylinkových čajů,rakytníku přímo na místě

Michaela Buchbergová – pro objednání 774 999 268
diagnostika	pleti,aplikace	vytestovaného	krému	 
( značka Lombagine Paris;www.peceoplet.7x.cz ) + denní líčení  
	 	 cca	30minut		 100Kč

Táňa Čajková – pro objednání   724 186 858
Kosmetické	ošetření	 cca	1	hodina
kosmetikou	Jenssen		 280Kč	(	čištění,masáž,maska	…)
Manikůra	 cca	45min	 120Kč
P-shine	 cca	45min	 160Kč
Pedikůra		 cca	45minut	 140Kč

V	16..00hodin		ve	vestibulu	sportovní	haly	pro	všechny	dámy	
nabízíme	ošetření	rukou	tibetskou	kosmetikou	Tiande	(	peeling,-
krém,tekuté	rukavice	)	a	seznámení	s	úžasnými	produkty	tibetské	
kosmetiky	–	těší	se	paní	Soňa	Kováčová	–	cca	35minut.

V 16.00hod. – 17.00 hod.
proběhne		cvičení	ZUMBY	pod	vedením	Jitky	Prokopové	v	tělocvičně	
školy	–	vstup	50Kč
 Od 17.00 – 17:30hod
	pro	cvičenky	okénko	tibetské	kosmetiky	s	ošetřením	rukou
 V 17.30 hod. – 18.30hod.
cvičení	POWER	YOGY	–	vede	Blanka	Končická	-		vstupné	50Kč
 

 ,,KRÁSNÁ NA LÉTO“  aneb 
letní BEAUTY DEN se cvičením.
Neděle 24.6.2012 od 13.00hod. – 18.00hod. 

v nové sportovní hale ve Střelicích.
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